[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023г.                              с. Благовещенка                                        №  3
О внесении изменений в  Постановления администрации Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края от 12.04.2022г. №27 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
        В соответствии со статьями 14, 15, 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2022 №1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» руководствуясь  Уставом Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести в  постановления администрации Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края от 12.04.2022г. №27 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»  следующее изменения:
       1.1  Наименование постановления изложить в следующей редакции:

 Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилыми помещением, жилого помещения  пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
         1.2. Приложение № 2  к Постановлению администрации Благовещенского сельсовета от 12.04.2022г. №27 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» изложить в следующей редакции :

Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилыми помещением, жилого помещения  пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
Председатель комиссии:

Глава Благовещенского сельсовета -
 Дмитрий Леонидович Гуменко

Заместитель председателя комиссии:

Председатель Совета депутатов Благовещенского сельсовета-
Наталя Игоревна Боброва

Секретарь комиссии:

Заместитель главы сельсовета-
Наталья Николаевна Щербинина

Члены комиссии:
Шестаков Алесей Владимирович-

заместитель главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Иванова Дарья Михайловна-

главный специалист – главный архитектор отдела    жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ирбейского района
Устьянова Марина Ивановна-

ведущий специалист отдела муниципального имущества и земельных отношений   администрации Ирбейского района.

      2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельсовета.
     3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его   официального  опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенска сельсовета».
Глава сельсовета                                                                 Д.Л.Гуменко